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 Utlåtande över E-petition – Porrfilter Gävle 
kommuns nätverk   

Ordförandens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens ordförande föreslår kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige besluta  
 
att med hänsyn till det inkomna yttrandet anse e-petitionen som besvarad. 
 

Ärendebeskrivning 

E-petitionen har inkommit och uppnått 50 röster. Yttrande över e-petitionen 
har inkommit från IT- och utvecklingsavdelningen, Styrning och stöd.  
 
Förslagsställarna föreslår att ett porrfilter ska införas på nätverk och enheter 
inom utbildningssektorn och all verksamhet där Gävle kommun är huvudman. 
I E-petitionen föreslås också att en policy mot porrfritt surfande i Gävle 
kommun ska antas. 
 
IT- och utvecklingsavdelningen beskriver i sitt yttrande att det idag så långt det 
är tekniskt möjligt har vidtagits åtgärder för att begränsa tillgången till, av 
olika skäl, olämpliga webbsidor i kommunens nätverk. Det filter som idag 
tillämpas begränsar tillgång till innehåll som spel, pornografi, droger och 
annat olämpligt innehåll. Detta för att ingen anställd eller elev aktivt eller av 
misstag ska kunna nå den typen av sidor. Därmed finns den typ av filter som 
föreslås på plats rent tekniskt så långt det är möjligt att tillse.  
 
IT- och utvecklingsavdelningen beskriver vidare i sitt yttrande att det däremot 
är omöjligt att helt garantera ett heltäckande filter. Detta då de som vill sprida 
den typen av material har ett intresse av att försöka ”maskera” sidor för att inte 
stoppas av det hinder som ett filter utgör. En annan försvårande omständighet 
är att medarbetare och elever via sina privata telefoner och andra enheter kan 
besöka dessa sidor, vilket inte kommunen kan påverka utanför egen utrustning 
eller nätverk.  
 
Regler och instruktioner i kommunen är tydliga gällande att teknisk utrustning 
för elever eller medarbetare i kommunen enbart ska användas till arbets- eller 
skoländamål. Det innebär att annan användning, dit besök på olämpliga sidor 
hör, inte är tillåtet. Därmed är troligen en ny policy för ett av flera 
problemområden som redan idag ligger utanför regelverket inte det som skulle 
göra störst skillnad i praktiken. Utöver att skydda särskilt barn- och unga 
genom det tekniska filtret så behöver arbetet på både kort- och lång sikt 
fortsätta i skolorna med en aktiv dialog om värdegrund och om etik- och moral 
på och utanför internet.  

 



Beslutsunderlag 

 E-petition – Porrfilter Gäve kommuns nätverk. 
 Yttrande över E-petitionen från IT- och utvecklingsavdelningen, Styrning 

och stöd. 
 Utlåtande över E-petitionen. 

 

 

 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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